UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 104/2024/SECCONSU/CONSU

Processo nº 23086.009762/2024-50

Interessado: Islane Santos, Anubia Alessandra de Barrros Silva, Alexandra Aparecida Jovito
Silva, Fátima Maria Franco de Oliveira, Juliana Reis Rabelo Santos, Juscilene de Fatima Neves

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, informa que em sua 375ª reunião 175ª sessão ordinária do Conselho Universitário,
realizada no dia 27 de agosto de 2024, após discutir o ASSUNTO 36/2024 - Processos
23086.009762/2024-50 e 23086.010620/2024-35 - Representação na Comissão Interna de Supervisão na
gestão de 2024 à 2027,  o conselho deliberou:

1. por ampla maioria (trinta votos favoráveis) registrando-se dois votos contrários e cinco
abstenções, pela homologação da representação do Campus Diamantina na CIS, a saber: Josimar
Rodrigues Oliveira (Titular) e Hélen Cristina Araújo (Suplente);

2. por maioria dos votantes (doze votos favoráveis)  que a Comissão Interna de Supervisão
realize uma reunião com os Técnicos Administrativos de Janaúba para, após informado da obrigatoriedade
regimental de se ter um titular e um suplente do Campus na comissão, formarem a chapa;

3. por ampla maioria (trinta e três votos favoráveis) registrando-se um voto contrário e três
abstenções, que, caso o assunto volte em pauta, deverá ser instruído com a listagem de todos os servidores
Técnicos Administrativos  de Janaúba e seus respectivos cargos (colegiado, comissões,...) para subsidiar a
escolha do Consu.

Encaminha à Comissão Interna de Supervisão para ciência e providências.

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Presidente do Consu, em
28/08/2024, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1518007 e o
código CRC F6FA249C.

Referência: Processo nº 23086.009762/2024-50 SEI nº 1518007

Despacho 104 Informa deliberação do Consu (1518007)         SEI 23086.009762/2024-50 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 104 Informa deliberação do Consu (1518007)